Iam vero cum persuasissimum nobis sit, vos hisce nostris desideriis et pos
tulationibus quam diligentissime esse responsuros, non dubitamus, Venn, 
fratres, quin maiore usque zelo ministerium vestrum implentes et custodientes 
vigilias noctis super gregem curae vestrae commissum, nihil unquam inten
tatum relinquatis, quo summa voluntatum, animorum et studiorum consen
sione Dei gloriam magis magisque procurare eiusque Sanctae Ecclesiae cau
sam, iura, libertatem impavide prudenterque defendere, ac dilectarum ovium 
saluti sedulo consulere possitis.

Nos certe, licet indigni, haud omittemus clementissimum misericordia
rum Patrem in humilitate cordis nostri orare et obsecrare, ut uberrima quae
que suae bonitatis dona super vos propitius semper effundat, ac pastoralibus 
vestris curis benedicat, quo fideles vobis commissi magis in dies enutriti ver
bis fidei crescant in scientia Dei, et per gratiarum charismata confirmati ala
criori pede incedant per semitas Domini. Atque divini huius praesidii

74 Cfr. D e Ma r tin is , op. rit., vol. III, p. 58-73, nr. 24.

auspicem et studiosissimae nostrae in vos caritatis pignus accipite Apostoli- 
cam benedictionem, qam ex intimo corde deproptam et cum omnis verae 
felicitatis voto coniunctam vobis ipsis, Venn, fratres, omnibusque clericis 
laicisque fidelibus vestrae vigilantiae congreditis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die III 
Julii MDCCCXLVIII, Pontificatus Nostri Anno III.

920.

Romae, 3 . VII . 1848
Allocutio PP. Pii IX cie conventionibus cum Gubernio Rossiaco, nec non de 
opera nondum completa quoad Catholicos Ritus Orientalis.

D e Martin is  R ., op. cit., vol. V I, 1, p. 64-68, nr. 47.

Allocutio habita in Consistorio secreto die III Julii MDCCCXLVIII.

Venerabiles fratres.

Probe scitis, Venn, fratres, nos de universi Dominici gregis salute nobis 
divinitus commissa vehementer solicitos, vel ab ipso supremi nostri ponti
ficatus exordio illustria rec.men. Gregorii XVI, Praedecessoris nostri, vestigia 
sectantes intentissimo quidem studio curas omnes cogitationesque nostras 
convertisse ad sanctissimae nostrae religionis res in amplissimis serenissimi 
ac potentissimi Russiarum Imperatoris et Poloniae Regis Illustris dominiis 
componendas. Hinc scitis, Ven. fratrem nostrum Aloisium Episcopum Por
tuensem, S. Rufinae et Centumcellarum S. R. E. Cardinalem Lambruschini 
singulari pietate, prudentia, doctrina et in ecclesiasticis negotiis peragendis 
peritia spectatum plena potestate munivimus, eique in tanti momenti re 
adiutorem dedimus dilectum filium Ioannem Corboli Bussi, Antistitem nos
trum domesticum, ut cum nobili viro comite de Bloudoff ab ipso serenissimo 
Principe ad nos cum literis mandatis extra ordinem legato, ac nobili item 
viro comite Bouténeff eiusdem Principis apud nos et hanc Apostolicam Sedem 
legato extraordinario et ministro plenipotentiario75 de variis maximisque 
Ecclesiae in vastissimo illo Imperio rebus traCtactionem susciperet, quo nos 
facilius et catholicae religionis statum illic in meliorem conditionem addu
cere et dilectarum illarum ovium saluti consulere possemus. Iam vero 
hodierno die vobis annuntiamus quos fructus, Deo bene iuvante, solicitudi- 
nesque curaeque nostrae in tanto Catholicae Ecclesiae negotio sint eonse- 
quutae. Ac primum summam animi nostri consolationem vobiscum partimur, 
Venn, fratres, quod in hoc ipso Consistorio nonnullas in illo Imperio Latini 
Ritus ecclesias diuturna viduitate misere afflictas recreare, easque idoneis 
Pastoribus concredere valemus, et quamprimum alias quoque tum in Imperio 
ipso, tum in Poloniae Regno diu vacantes Ecclesias suis Antistitibus instruere 
poterimus, qui commissum sibi gregem ad salutis semitam deducere conten-